
DigitálníFoto^Jniogozm Leden 2006 #34

Fotografìe
6 Zoom
Tak jako každý měsíc soutěžíme 
o půlroční předplatné

J— J 1“
P etr Šebl - stran a  32

Obsah
T e c h n ik a

f i l i l i

'5vá
l i
m

56 Snímky s vysokým 
dynamickým rozsahem
Obrázky HDR (High Dynamic Range) 
obsahují obrovskou škálu hodnot jasu, 
v porovnání s pouhými 255 úrovněmi 
u obvyklých osmibitových obrázků

60 Fluorescenční efekty 
Kdo by potřeboval nákladné nasvícení, 
když je možné vytvořit fantastické 
svítící efekty z obyčejných digitálních 
obrázků?

64 Mnohobarevné světelné 
efekty
I s jediným reflektorem a stativem 
je možné napodobit efekt 
barevných gelů a vytvářet složitá 
nasvícení

ZOOM -  s tra n a  6

14 Novinky
Trendy, vybaveni, doplňky, reportáže, 
výstavy

T ém a
18 Detailní záběry
Zima je ideálním ročním obdobím 
pro makrofotografii a  detailní 
fotografii. V našem tématu si 
povíme více.

32 Rozhovor: Petr Šebl
Moje povolání je úžasné a baví mě 
v tom, že diky němu vím, jak se dělají 
klobouky, jak se taví železo, jak se 
vyrábí auta, jak se šijí obleky, jak se 
dělají kotle, jak se pletou svetry...

У 4

40 Profil: Jim Brandenberg
Bývalý fotograf časopisu National 
Geographie vypráví, proč vyměnil 
pušku za zrcadlovku a v čem má 
podle něj digitální technologie navrch 
nad filmem

46 Jak fotografují telefony 
Fotoaparáty v mobilních telefonech 
se neustále zlepšují

Í
i

PRŮVODCE NAKUPUJÍCÍHO
Přehled digitální techniky str. 92
To nejdůležitějši ze všech recenzovaných 
výrobků, které prošly redakcí 
za uplynulých šest měsíců, najdete 
v přehledném seznamu včetně 
základních specifikaci.

АП/1 nir.iTÁLNÍ FOTO



R e ce n ze
74 Panasonic Lumix 

DMC-FZ30
O novém kompaktu nejvyšší třídy 
z dílny Panasoniku koluje spousta 
pověstí už několik měsíců. Je to 
opravdu tak skvělý model, 
jak se říká?

Ш-̂ Я»

78 Fujifilm FinePix S9500 
Zoom
Na trhu je další ze špičkových 
kompaktů značky Fujifilm s ambicí 
konkurovat levným zrcadlovkám. 
Podívali jsme se na něj zblízka.

80 Olympus mju Digital 600
Dalším miniaturním modelem 
značky Olympus je mju 600 
s velikým displejem a technologií 
Bright Capture pro fotografování 
v šeru

82 Konica Minolta Dynax 5D 
vs. Pentax *ist DL
Souboje digitálních zrcadlovek 
pokračují. V minulém čísle si to 
rozdal Canon s Nikonem, dnes proti 
sobě nastupují zástupci Minolty 
a Pentaxu. , -« a f e
% 3 P

87 Labtest:
Inkoustové tiskárny A4
Milovníci fotografií ve formátu A4 
se mohou radovat -  na trhu je šest 
nových fototiskáren. Jejich porovnání 
jsme si nemohli nechat ujít.

^  O  Při pohledu zblízka 
I O  vypadá svět docela jinak

NA CD
PLNÁ VERZE PRO G RA M U
TrueBlur
FILTRY
AlgoShop, ImageDoctor, 

í  Intellihance Pro 4, LucisArt,
I NoiseFilter, SmartSharpen

ŜJáfníFoio ffl HSssř

П1Г.1ТД1 Mí m r n  I n n s


